
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

DECRETO N. 98/D DEL 13/02/2020 
 

 
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
 
 
OGGETTO: Manutenzione impianto elettrico e cablaggio rete informatica su postazioni 
di lavoro personale dipendente USR. Ditta I.S.E. – Impianti e Servizi Elettrici di Presutti 
Antonio e Cirillo Giovanni s.n.c.. Affidamento. CIG n° ZB42C08E86. 
(Cod. FUN.13). 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 
2016, n. 244, recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016” e s.m.i.;  
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio 
speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;  
 
VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per 
l’istituzione dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post 
sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 586 del 18.10.2017 è stata 
approvata la convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post 
sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi 
comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, 
comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
RICHIAMATA la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, con la quale, all’art. 1 comma 990 si 
dispone la proroga al 31/12/2020 della gestione straordinaria di cui all’articolo 1, comma 4, 
del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189;  
 
VISTE:  
 la D.G.R. n. 326 del 18.5.2018 con la quale si è provveduto ad adeguare ed ottimizzare 

la struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo;  
 la D.G.R. n. 261 del 14.5.2019 con la quale sono stati adottati ulteriori provvedimenti per 

un ulteriore assetto organizzativo dell’USR;  

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

 la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 1°.9.2019, è stato conferito al 
Dott. Vincenzo Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
post sisma 2016; 

 
CONSIDERATO che, con l’assunzione di nuovo personale, da assegnare alla sede di 
Teramo, sita in via Cerulli Irelli n° 15/17, bisogna procedere alla manutenzione di parte 
della linea elettrica, nonché del cablaggio di rete prossimo alle singole postazioni lavorative 
del personale dipendente attualmente collocato, rispettivamente, ai piani rialzato e secondo 
dell’edificio; 
 
CONSIDERATO, che si è inteso chiedere un preventivo alla ditta I.S.E. -Impianti e Servizi 
Elettrici- di Presutti Antonio e Cirillo Giovanni s.n.c., con sede in Sulmona via 
dell’Artigianato n° 3, in qualità di affidataria del servizio di manutenzione della rete 
elettrica degli edifici della Regione Abruzzo e che ha già effettuato lavori manutentivi presso 
l’edificio regionale di che trattasi ed è, quindi, a conoscenza delle problematiche che 
presenta l’impiantistica di rete di detto edificio; 
 
ESAMINATO il preventivo rimesso dalla suddetta ditta in data 6.12.2019 e 
successivamente riformulato in data 10.2.2020 (rif. ns. prot. n° 42976 del 13.2.2020) con 
ribasso del 3,50% pari ad € 3.059,05 oltre IVA come per legge; 
 
CONSIDERATO, altresì, che detto preventivo, esaminato dal Servizio Patrimonio 
Immobiliare -Ufficio Interventi di Ricostruzione e Manutenzione-, è stato ritenuto congruo 
con i prezzi applicati con le voci del prezziario regionale; 
 
CONSIDERATO, in particolare, che la ditta si è resa disponibile, dopo aver effettuato il 
relativo sopralluogo, a svolgere in tempi rapidi le lavorazioni previste; 
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.732,04 di cui € 672,1 per IVA al 22% trova 
copertura con le risorse trasferite sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice 
Commissario per la Ricostruzione -Presidente della Regione Abruzzo- che graverà sui fondi 
della contabilità speciale 6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia 
dell’Aquila, intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo alla voce di 
funzionamento di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.13); 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della ditta I.S.E. s.n.c.; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter affidare alla ditta ISE s.n.c. di Sulmona i lavori di i lavori 
manutenzione dell’impianto elettrico e cablaggio della rete informatica sulle postazioni di 
lavoro del personale dipendente USR; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 si è provveduto a 
richiedere, per la ditta affidataria del servizio, il Codice CIG n° ZB42C08E86;  

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 - Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 
usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Codice Fiscale 92054150674 

 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 
 

1. di affidare alla ditta I.S.E. -Impianti e Servizi Elettrici- di Presutti Antonio e Cirillo 
Giovanni s.n.c., con sede in Sulmona via dell’Artigianato n° 3 (p. IVA 01467230668) i 
lavori manutenzione dell’impianto elettrico e cablaggio della rete informatica sulle 
postazioni di lavoro del personale dipendente USR come da allegato preventivo, che 
sotto la lett. A) si allega al presente atto come parte integrante; 

2. che alla spesa di € 3.732,04 di cui € 672,1 per IVA, graverà sui fondi della contabilità 
speciale 6051/401 presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia dell’Aquila, 
intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo alla voce di 
funzionamento di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.13); 

3. Di provvedere con successivo atto, a ricevimento della fattura e a seguito dell’esito 
positivo della fornitura e posa in opera dei beni di cui trattasi, alla liquidazione e 
pagamento dell’importo di € 3.732,04 iva compresa a favore della società di cui al punto 
1; 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 
2016 Abruzzo. 

 
   
   

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 
Amministrativa 

Dott. Luigi De Angelis 
 

 Il Direttore 
Dott. Vincenzo Rivera 

 

   

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile dell’Ufficio Economico 
Finanziario 

Dott.ssa Alessandra D’Antonio 
 

  

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2020-02-13T12:30:44+0000
	DE ANGELIS LUIGI


		2020-02-13T17:13:47+0100
	D'ANTONIO ALESSANDRA




